
                                                                                                                                93347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 ottobre 2025, n. 1658
Approvazione del “Piano di dimensionamento scolastico e integrazione dell’offerta formativa per l’a.s. 
2026/27, e programmazione dei Poli per l’infanzia 2026/27, 2027/28 e 2028/29”

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
	− gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm. e ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’atto di 

alta organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1. di approvare il Piano di dimensionamento scolastico e integrazione dell’offerta formativa per l’a.s. 
2026/27, e programmazione dei Poli per l’infanzia 2026/27, 2027/28 e 2028/29, ovvero l’assetto scolastico 
descritto nell’allegato A) “Assetto scolastico per l’a.s. 2026/27” e l’integrazione dell’offerta formativa descritta 
nell’Allegato B) “Integrazione dell’offerta formativa (secondo ciclo di istruzione) per per l’a.s. 2026/27”, e la 
programmazione dei Poli per l’infanzia di cui all’allegato C) “Programmazione dei Poli per l’infanzia 2026/27, 
2027/28 e 2028/29”, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per le motivazioni e con le 
condizioni ivi riportate integrando, nell’ambito delle competenze sulla programmazione dell’offerta formativa 
attribuite alle Regioni e in considerazione della domanda del territorio fortemente motivata e della necessità 
di garantire pari opportunità di accesso all’istruzione nei diversi contesti regionali, e su proposta dell’assessore 
Sebastiano Leo, l’offerta formativa come segue:
-   attivazione dell’indirizzo *Liceo per il Made in ltaly* alle istituzioni scolatiche con indirizzo alberghiero che 
ne hanno fatto richiesta (l.l.S.S. A. Oriani - L. Tandoi di Corato, I.P.E.O.A. S. Pertini di Brindisi, l.l.S.S. A. Vespucci 
di Gallipoli, l.l.S.S. Quinto Orazio Fiacco di Castellaneta, l.l.S.S. Mauro Perrone di Castellaneta), al fine di 
completare e potenziare la filiera della formazione nell’ambito dell’accoglienza turistica e dell’enogastronomia;
-   attivazione dell’indirizzo *Liceo musicale e coreutico, sezione a indirizzo musicale* che ne hanno fatto 
richiesta (I.OC. “M. Del Giudice” di Rodi Garganico, Liceo Don Tonino Bello di Copertino), al fine di dare 
continuità, nei territori di riferimento, alle filiere formative nell’ambito musicale con le scuole secondarie di 
primo grado a indirizzo musicale e gli istituti di alta formazione esistenti;
-   attivazione dell’indirizzo *Liceo scientifico, sezione a indirizzo sportivo* che ne hanno fatto richiesta (I.P. 
Annesso Conv. Bonghi di Lucera, l.l.S.S. P.ssa Maria Pia di Taranto), al fine di potenziare l’attrattività dell’offerta 
formativa del secondo ciclo nei contesti caratterizzati da tassi elevati di dispersione scolastica;



93348                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

2. di confermare per l’a.s. 2026/27 l’attuale assetto della rete scolastica e dell’offerta formativa delle istituzioni 
scolastiche regionali eventualmente non riportate nei suddetti allegati;

3. di dare atto che le autorizzazioni all’integrazione dell’offerta formativa di cui al citato allegato B) alla presente 
deliberazione sono subordinate all’effettiva disponibilità di aule, attrezzature e laboratori con attrezzature e 
requisiti fisico-spaziali adeguati, a partire dall’avvio del corso di studi e per tutta la sua durata, ed assunzione 
formale degli oneri di legge, con particolare riferimento all’edilizia scolastica, da parte del competente ente 
territoriale e che l’effettivo funzionamento dei nuovi indirizzi delle istituzioni scolastiche del secondo ciclo è 
subordinato alla provvista di personale da parte del Ministero competente;

4. di inviare il presente atto, a cura della Sezione Istruzione e università, al Direttore generale dell’Ufficio 
scolastico regionale per la Puglia, per l’adozione dei provvedimenti necessari per dare attuazione al Piano 
regionale approvato con il presente provvedimento e la trasmissione alle istituzioni scolastiche;

5. di notificare il presente provvedimento, a cura della Sezione Istruzione e università, alle Province/Città 
metropolitana e ai comuni;
6. di pubblicare il presente provvedimento sul portale delle istituzioni scolastiche https://ssd.regione.puglia.
it/documentazioneAmministrativa/lineeDilndirizzo ai fini della notifica ai comuni e a tutti i soggetti interessati;
7. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                93349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    

Approvazione del “Piano di dimensionamento scolastico e integrazione dell’offerta 
formativa per l’a.s. 2026/27, e programmazione dei Poli per l’infan
2028/29”

scolastiche e degli istituti educativi si inserisce nel processo di realizzazione dell’autonomia e 
lla realizzazione dell’autonomia 

pubblica istruzione in materia di gestione del servizio di istruzione […] sono progressivamente 
iche, attuando a tal fine anche l'estensione […] della 

”.
138, comma 1, del decreto legislativo n. 112/1998 delega “

118, comma secondo, della Costituzione, […] alle regioni le seguenti funzioni amministrative: 

nto con la programmazione di cui alla lettera a)” l’articolo 

istituzioni scolastiche […]; d) il piano di utilizzazione degli ed
[…]; 

all'ambito delle funzioni conferite”

”.

materia di istruzione, all’articolo 25, lettera e) 
, specificando che la “

”.



93350                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

L’articolo 64 della legge n. 133 del 06/08/2008, “

” e, in particolare, il comma 4 quinquies introdotto dall’artico

stabilisce che i Ministri dell’Istruzione e dell’Economia e finanze, sentito il Ministro per i 
ovono la stipula di un’intesa in sede di 

Conferenza unificata per “disciplinare l'attività di dimensionamento della rete scolastica […]. 

”.

e programmazione dell’offerta formativa possono essere così sintetizzate.
hanno competenza in materia di: i) “

soppressione di scuole” 
“redazione dei piani di organizzazione della rete delle istituzioni scolastiche” 

“piano di utilizzazione degli edifici e di uso delle 
attrezzature, d'intesa con le istituzioni scolastiche”.

la programmazione dell’offerta formativa delle scuole secondarie di 

, contenenti criteri e strumenti per definire l’assetto 
scolastico e l’offerta formativa; ii) il supporto a tutti gli attori coinvolti nel processo per 

in forma digitale; iii) l’approvazione del 

e previsioni di cui all’articolo 
2022, n. 197 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 

”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
l’articolo 19 del 

superando l’impostazione dei parametri . Infatti, l’articolo prevede che “



                                                                                                                                93351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    

”. Nell’ambito del suddetto contingente “l
e al dimensionamento scolastico”

sensi dell’articolo 1, comma 557 della legge n. 297 del 29 dicembre 2022
dell’articolo 19 del D.L. n. 98 del 2011, conv. L. n. 111 del 2011, ai sensi di quanto previst

in Puglia nell’a.s. 2026/27 sarebbe stato pari a 

scolastico e direttore dei servizi generali e amministrativi con contratto stabile nell’a.s. 

popolazione studentesca e, in base all’articolo 1, comma 10, è stabilito che “i criteri per la 

e amministrativi e la sua distribuzione tra le regioni”, possono essere soggetti ad 

ichiesta delle Regioni, il Ministero dell’Istruzione ha rilevato che l’analisi dell’andamento 

definizione del contingente organico e l’adeguamento del medesimo decreto. La  tendenza è 

alcuni dei quali sono ancora pendenti. Questi ricorsi evidenziano l’urgenza di adattare il 
calcolo dell’organico ai dati più recenti sulla popolazione scolastica, ponendo l'accento 
sull’importanza di un approccio flessibile e reattivo. In aggiunta

l’articolo 5, comma 3 del DL n. 215/2023 e 
l’articolo 9

ativi) per l’anno scolastico 



93352                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

nale effettiva. Nell’ambito del contingente così 

L’aggiornamento utilizza i dati ISTAT riferiti alle previsioni della popolazione 2023

re, il numero di sedi scolastiche attivabili per l’a.s. 2026/2027 in ogni Regione è 

ari di elevata qualificazione per l’a.s. 2026/2027 è pari a
l’a.s. 2025/26.

all’eventuale miglioramento del servizio sul territorio, con

dinamiche demografiche della regione, con particolare riferimento all’età scolare e della 

orto dell’Agenzia regionale per l’innovazione e la tecnologia –
statistica, demografica, sull’andamento delle iscrizioni e il 

“Giuseppe Degennaro” –

l’offerta
2026/27 e 2027/28, i Poli per l’infanzia, di cui al decreto
In particolare, per l’

grazione. Si intende valorizzare l’attuale copertura territoriale, 

dell’offer

legislativo 13 aprile 2017, n. 65, recante “Istituzione del sistem



                                                                                                                                93353Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    

incrementare l’offerta dei Poli per l’infa
integrato di educazione e istruzione dalla nascita a sei anni, migliorando la qualità e l’offerta 
oraria, favorendo la flessibilità e i percorsi educativi, e autorizzandone l’attivazione presso le 

dell’infanzia statali esistenti nel triennio 2026/27, 2027/28 e 2028/29, 

infatti, “non solo possono favorire una maggiore flessibilità nella pianificazione dell’o

professionali, ma sollecitano anche nuove riflessioni sui percorsi educativi da zero a sei anni” 

d’istruzione, finalizzate a garantire, per l’a.s. 2026/27:

l’a
la statalizzazione delle scuole dell’infanzia comunali, con attribuzione delle 

l’integrazione dell’offerta formativa 
per l’a.s. 2026/27, nei casi in cui l’istituzione scolastica ritenga necessario:

attivare un indirizzo del triennio dell’istituto tecnico, qualora abbia attivo 

dell’istruttoria regionale, razionalizzare i percorsi esistenti;
programmazione dei Poli per l’infanzia, finalizzata a garantirne l’avvio entro l’anno 

l’attivazione di indirizzi di studio, ad eccezione di quanto suesposto;

dell’emanazione del decreto ministeriale che ne definisca le mo

l’assegnazione delle risorse strutturali e strumentali, di competenza dei comuni e 

l’autorizzazione ad

l’attivazione di percorsi curriculari specializzati, rientranti nelle quote di flessibilità e 

l’Ufficio scolastico regionale per la Puglia e le organizzazioni sindacali di settore in data 7 



93354                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

Linee di indirizzo per il dimensionamento scolastico e l’integrazione dell’offerta 
formativa per l’a.s. 2026/27, e la programmazione del Poli per l’infanzia 2026/27, 2027/28 e 

riequilibrio numerico, verticalizzazione in istituti comprensivi o l’attivazione di punti di 

Anche per l’assetto del

to un’istanza sugli aspetti di cui al paragrafo 7 delle Linee di indirizzo.

per la Provincia di Lecce, con Provvedimento del Presidente n. 85 dell’8/10/2025;

comunque oggetto di istruttoria nell’ambito del procedimento di formazione
particolare, i comuni hanno presentato le proposte di programmazione dei Poli per l’infanzia

, la Direzione generale dell’Ufficio s

, con riferimento ai Poli per l’infanzia, 

l’articolo 3, che stabilisce: “i Poli per l'infanzia accolgono, in un unico plesso o in edifici vicini, 

degli stili di apprendimento di ciascuno”. Le medesime 

teressati, ai fini della programmazione dell’offerta 

Gli enti locali che hanno impegnati nella realizzazione di Poli per l’infanzia si distinguono in:

enti che prevedono la chiusura dei lavori e l’avvio delle attività educative entro il 



                                                                                                                                93355Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    

l’i

contenuto nel D.lgs. 65/2017, con riguardo al Poli per l’infanzia sottolinea: “Tra le iniziative 
ta attenzione la costituzione dei Poli per l’infanzia, nel 

duplice significato di: […] programmazione e istituzione di Poli per l’infanzia, definendone le 

”.

10/09/2025 e adottato dalla Giunta regionale in data 11/08/2025 ai fini dell’apertura 
dell’

Poli per l’infanzia, in della quale: “

” (art. 10, DDL 175/2025), 

in vista dell’approvazione della Legge regionale 
“ struzione per l’infanzia”

l’infanzia di cui alle 
d’interesse di cui alla precedente lettera c), come 

nell’allegato C) “ ei Poli per l’infanzia 2026/27, 2027/28 e 
2028/29”, alla presente deliberazione.

le organizzazioni sindacali di settore e l’Ufficio scolastico regionale per la Pu

metropolitana di Bari e dall’Ufficio scolastico regionale.

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “

ordine e grado”;
la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 

ria 2007)”, e, in particolare, l’articolo 
1, comma 632, concernente la riorganizzazione dei “Centri Provinciali per l’Istruzione 
degli Adulti”, il decreto del Ministro della pubblica istruzione 25 ottobre 2007, recante 
“Riorganizzazione dei centri territoriali permanenti per l’educazione degli adulti e dei 
corsi serali, in attuazione dell’articolo 1, comma 632, della legge 27 dicembre 2006, n. 
296”, con il quale è stata attribuita autonomia amministrativa, organizzativa e didattica 

ciali per l’istruzione degli adulti e il decreto del Presidente 

integrazione dell’offerta formativa per l’a.s. 2026/27, e programmazione dei Poli per 
l’infanzia 2026/27, 2027/28 e 2028/29 ’assetto scolastico descritto nell’allegato A) 
“Assetto scolastico per l’a.s. ” e l’integrazione dell’offerta formativa descritta 
nell’Allegato B) “ dell’offerta formativa (secondo ciclo di istruzione) per per l’a.s. 



93356                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

”, ammazione dei Poli per l’infanzia di cui all’allegato C) “
Poli per l’infanzia 2026/27, 2027/28 e 2028/29”,

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

nell’esercizio delle competenze regionali in tema di programmazione 
della rete scolastica e dell’offerta formativa,

Piano di dimensionamento scolastico e integrazione dell’offerta 
formativa per l’a.s. 2026/27, e programmazione dei Poli per l’infanzia 2026/27, 

ovvero l’assetto scolastico descritto nell’allegato A) “Assetto 
scolastico per l’a.s. ” e l’integrazione dell’offerta formativa descritta 
nell’Allegato B) “ dell’offerta formativa (secondo ciclo di istruzione) per 
per l’a.s. ”, oli per l’infanzia di cui all’allegato C) 
“ Poli per l’infanzia 2026/27, 2027/28 e 2028/29”,

per l’a.s. l’attuale assetto della rete scolastica e dell’offerta 

all’integrazione dell’offerta formativa di cui al citato 
all’effettiva disponibilità di 

partire dall’avvio del corso di studi e per tutta la sua durata, ed assunzione formale
degli oneri di legge, con particolare riferimento all’edilizia scolastica, da parte del 

territoriale e che l’effettivo funzionamento dei nuovi indirizzi delle 



                                                                                                                                93357Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    



93358                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025

L'Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, prof. Sebastiano Leo, ai sensi del vigente 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Leo
Sebastiano Giuseppe
27.10.2025
19:01:56
UTC



                                                                                                                                93359Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
“A

ss
et

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

”
In

fa
nz

ia
 e

 p
rim

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

Ci
rc

ol
o 

Di
da

tt
ic

o 
“R

e 
Da

vi
d”

 v

ve
rt

ic
al

izz
ar

e 
in

 re
la

zio
ne

 a
lle

 “L
in

ee
 

sc
ol

as
tic

o 
e 

l’i
nt

eg
ra

zio
ne

 
de

ll’
of

fe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a”

 p
er

 l’
a.

 s.
 

i p
rim

o 
gr

ad
o 

“A
m

ed
eo

 
D’

Ao
st

a”
 (a

l m
om

en
to

 p
riv

a 
di

 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

M
ic

he
la

ng
el

o,
 in

 v
irt

ù 

“ d’
in

di
riz

zo
 su

l

”.

de
lla

 S
cu

ol
a 

de
ll’

in
fa

nz
ia

 p
re

ss
o 

l’I
.C

. “
De

 
M

.S
.M

ic
he

le
” 

m
ed

ia
nt

e 
la

 

al
l’e

sit
o 

de
ll’

ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

 P
ia

no
 

se
rv

izi
o 

de
l P

ro
to

co
llo

 d
’in

te
sa

 p
er

 la
 

n 
nu

ov
o 

pu
nt

o 
di

 e
ro

ga
zio

ne
 d

i s
cu

ol
a 

de
ll’

in
fa

nz
ia

 p
er

 
l'I

.C
 . 

“D
E 

AM
IC

IS
M

.S
.M

IC
HE

LE
” 

(B
AI

C8
17

00
5)

 
pr

es
so

 l’
ed

ifi
ci

o 
sc

ol
as

tic
o 

at
tu

al
m

en
te

 d
es

tin
at

o 
ai

 
ba

m
bi

ni
 is

cr
itt

i a
lla

 sc
uo

la
 d

el
l’i

nf
an

zia
 c

om
un

al
e 

pa
rit

ar
ia

 
“S

AN
 M

IC
HE

LE
” V

ia
 G

io
va

nn
i C

ol
l’a

vv
io

 d
el

le
 a

tt
iv

ità
 sc

ol
as

tic
he

 p
er

 l’
a.

s.
 2

02
6/

20
27

, 

de
l s

er
vi

zio
 sc

uo
la

 d
’in

fa
nz

ia
 p

re
ss

o 
l’I

st
itu

to
 

Co
m

pr
en

siv
o 

“G
io

va
nn

i P
ao

lo
 II

 –
M

ar
in

is”
 m

ed
ia

nt
e 

la
 st

at
al

izz
az

io
ne

 d
el

la
 

sc
uo

la
 d

’in
fa

nz
ia

 c
om

un
al

e 
“L

O
SE

TO
”.

 

dà
 a

tt
o 

ch
e 

al
l’e

sit
o 

de
ll’

ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

 

de
l s

er
vi

zio
 d

el
 P

ro
to

co
llo

 d
’in

te
sa

 p
er

 la
 

la
 d

el
l’i

nf
an

zia
 p

er
 

l'I
.C

 . 
“G

IO
VA

N
NI

 P
AO

LO
 II

 –
DE

 M
AR

IN
IS

” (
BA

IC
84

50
09

) 
pr

es
so

 l’
ed

ifi
ci

o 
sc

ol
as

tic
o 

at
tu

al
m

en
te

 d
es

tin
at

o 
ai

 
ba

m
bi

ni
 is

cr
itt

i a
lla

 sc
uo

la
 d

el
l’i

nf
an

zia
 c

om
un

al
e 

“L
O

SE
TO

”  

“C
AR

M
EL

A 
CI

NI
GL

IO
” 

l’a
vv

io
 d

el
le

 a
tt

iv
ità

 sc
ol

as
tic

he
 p

er
 l’

a.
s.

 2
02

6/
20

27
, 

de
lla

 S
cu

ol
a 

de
ll’

in
fa

nz
ia

 p
re

ss
o 

pr
es

so
 l’

I.C
“C

eg
lie

Lu
ca

re
lli

” m
ed

ia
nt

e 
la

 
st

at
al

izz
az

io
ne

 d
el

la
 sc

uo
la

 d
’in

fa
nz

ia
 

“L
O

RI
S 

M
AL

AG
UZ

ZI
”.

. P
ro

po
st

a 
el

ab
or

at
a 

a 

al
l’e

sit
o 

de
ll’

ap
pr

ov
az

io
ne

 d
el

 P
ia

no
 

se
rv

izi
o 

de
l P

ro
to

co
llo

 d
’in

te
sa

 p
er

 la
 

di
 u

n 
nu

ov
o 

pu
nt

o 
di

 e
ro

ga
zio

ne
 d

i s
cu

ol
a 

de
ll’

in
fa

nz
ia

 p
er

 
l'I

.C
 . 

“C
EG

LI
E

LU
CA

RE
LL

I”
 (B

AI
C8

46
00

5)
 p

re
ss

o 
l’e

di
fic

io
 s

al
la

 sc
uo

la
 d

el
l’i

nf
an

zia
 c

om
un

al
e 

“L
O

RI
S 

M
AL

AG
UZ

ZI
” 

en
tr

o 
l’a

vv
io

 d
el

le
 a

tt
iv

ità
 sc

ol
as

tic
he

 p
er

 l’
a.

s.
 2

02
6/

20
27

, 

pe
r l

a 
sc

uo
la

 d
el

l’i
nf

an
zia

, p
er

 c
iò

 c
he

 
co

nc
er

ne
 l’

Is
tit

ut
o 

Co
m

pr
en

siv
o 

I.C
. 

“M
ar

ia
no

Fe
rm

i”
, n

el
l’a

m
bi

to
 d

el
l’e

di
fic

io
 d

i 
sc

uo
la

 p
rim

ar
ia

, i
l p

le
ss

o 
“I

nc
hi

ng
ol

o”
, s

ito

M
ar

ia
 R

af
fa

el
la

La
m

ac
ch

ia
24

.1
0.

20
25

 1
3:

27
:0

3
G

M
T+

02
:0

0



93360                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
“A

ss
et

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

”
In

fa
nz

ia
 e

 p
rim

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

ag
gi

un
tiv

o 
de

l s
er

vi
zio

 d
i s

cu
ol

a 
de

ll’
in

fa
nz

ia
 

de
ll’

ed
ifi

ci
o 

“G
. O

BE
RD

AN
”,

 n
on

ch
é,

 il
 

m
an

te
ni

m
en

to
 d

el
 p

le
ss

o 
“S

ac
co

te
lli

” s
ito

 in
 

Co
ns

ig
lio

 d
’Is

tit
ut

o 

Co
m

pr
en

siv
o 

pe
r l

’a
.s

at
tr

av
er

so
 l’

at
tiv

az
io

ne
 d

i u
n 

pu
nt

o 

se
zio

ne
 (3

 c
la

ss
i) 

pr
ov

en
ie

nt
e 

da
ll’

IC
 

“R
oc

ca
D’

An
nu

nz
io

”.

de
ll’

in
fa

nz
ia

 e
 u

no
 d

i s
cu

ol
a 

pr
im

ar
ia

) 

de
ll’

Is
tit

uz
io

ne
 sc

ol
as

tic
a 

co
m

e 
se

gu
e:

 
l’i

ns
er

im
en

to
, n

el
l’a

ss
et

to
 a

tt
ua

le
 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

co
m

pr
e

l’a
nn

o 
sc

ol
as

tic
o 

20
26

/2
02

7,
 a

nc
he

 d
ei

de
ll’

Is
tit

uz
io

ne
 sc

ol
as

tic
a 

co
m

e 
se

gu
e:

 
l’i

ns
er

im
en

to
, n

el
l’a

ss
et

to
 a

tt
ua

le
 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

co
m

pr
en

siv
o 

di
 A

nd
ra

no
, p

er
 

l’a
nn

o 
sc

ol
as

tic
o 

20
26

/2
02

7,
 a

nc
he

 d
ei

de
ll’

Is
tit

uz
io

ne
 sc

ol
as

tic
a 

co
m

e 
se

gu
e:

 
in

se
rim

en
to

, n
el

l’a
ss

et
to

 a
tt

ua
le

 d
el

l’I
st

itu
to

 
co

m
pr

en
siv

o 
di

 A
nd

ra
no

, p
er

 l’
an

no
 



                                                                                                                                93361Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
“A

ss
et

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

”
In

fa
nz

ia
 e

 p
rim

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

du
ra

nt
e 

l’i
nc

on
tr

o 
de

l 2
5.

09
.2

02
5 

e 

sc
ol

as
tic

a 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
6/

20
27

 

pl
es

so
 m

en
sa

 "R
od

ar
i" 

de
ll’

I.C
. S

an
 

Ne
l p

re
se

nt
e 

Pi
an

o 
no

n 
è 

pr
ev

ist
a 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
i u

n 
nu

ov
o 

pu
nt

o 
di

 e
ro

ga
zio

ne
, p

er
 l’

de
ll’

I.C
. "

SA
N 

G.
 B

O
SC

O
" 

l’e
di

fic
io

 u
bi

ca
to

 in
 V

ia
 P

rim
o 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

Co
m

pr
en

siv
o 

“M
. G

re
co

” 
di

 

de
ll’

at
tiv

az
io

ne
 d

i u
n 

pu
nt

o 
di

 e
ro

ga
zio

ne
 d

i 
ol

a 
pr

im
ar

ia
 p

re
ss

o 
l’e

di
fic

io
 u

bi
ca

to
 in

 
sc

uo
la

 p
rim

ar
ia

 p
re

ss
o 

l’e
di

fic
io

 d
i 



93362                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
Al

le
ga

to
 A

) “
As

se
tt

o 
sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 
”

ST
RO

M
AT

TE
O

" C
.M

. B
AI

C8
70

00
2 

pu
rc

hé
, e

nt
ro

 l’
av

vi
o 

de
lle

 a
tt

iv
ità

 sc
ol

as
tic

he
 p

er
 l’

a.
s.

 2
02

6/
20

27
, l

'E
nt

e 

de
i l

oc
al

i p
er

 l’
at

tiv
az

io
ne

 in
 c

on
di

zio
ni

 d
i s

ic
ur

ez
za

, i
gi

en
e,

 

vi
ge

nt
e 

e 
ap

po
sit

a 
co

nv
en

zio
ne

 p
lu

rie
nn

al
e 

pe
r l

’u
til

izz
o 

de
i 

CP
IA

 B
AT

 “G
in

o 
St

ra
da

” 
ne

l C
om

un
e 

di
 

M
in

er
vi

no
 M

ur
ge

, a
 p

ar
tir

e 
da

ll’
an

no
 

Sc
uo

la
 M

az
zin

i i
do

ne
i a

ll’
at

tiv
ità

 
di

da
tt

ic
a,

 c
on

 d
es

tin
az

io
ne

 d
’u

so
 

in
cl

us
o 

un
 p

ro
to

co
llo

 d
’in

te
sa

 c
on

 i

BT
IC

80
00

0C
 p

ur
ch

é,
 e

nt
ro

 l’
av

vi
o 

de
lle

 a
tt

iv
ità

 sc
ol

as
tic

h
l’a

.s
. 2

02
6/

20
27

, l
'E

nt
e 

co
m

pe
te

nt
e 

at
te

st
i, 

m
ed

ia
nt

e 
de

lib
er

az
io

ne
, l

a 
di

sp
on

ib
ili

tà
 d

ei
 lo

ca
li 

pe
r l

’a
tt

iv
az

io
ne

 in
 

pe
r l

’u
til

izz
o 

de
i l

oc
al

i, 
so

tt
os

cr
itt

a 
da

l m
ed

es
im

o 



                                                                                                                                93363Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

Al
le

ga
to

 A
) “

As
se

tt
o 

sc
ol

as
tic

o 
pe

r l
’a

.s
. 

”
Se

co
nd

o 
ci

cl
o 

d’
ist

ru
zi

on
e

co
rr

en
te

 a
.s

. n
. 1

2 
cl

as
si 

de
l L

ic
eo

 so
no

 st
at

e 
tr

as
fe

rit
e 

da
l “

Po
liv

al
en

te
” a

l p
le

ss
o 

“S
im

on
e 

Vi
ti 

M
ai

no
”,

 a
l f

in
e 

di
 c

on
se

nt
ire

 lo
 sv

ol
gi

m
en

to
 d

ei
 la

vo
ri 

PN
RR

 d
i 

qu
al

i s
ol

o 
pa

rz
ia

lm
en

te
 l’

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 h

a 
ris

po
st

o 
in

 q
ua

nt
o 

è 
st

at
a 

pr
ev

ist
a,

 

no
i i

llu
st

ra
to

 c
on

 se
pa

ra
ta

 n
ot

a)
, r

ap
pr

es
en

tia
m

o 
an

ch
e 

l’i
m

po
rt

an
za

 d
i d

isp
or

re
 

de
ll’

O
ffe

rt
a 

Fo
rm

at
iv

a 
(F

M
O

F)
 a

de
gu

at
a 

ris
pe

tt
o 

al
la

 re
al

tà
 d

i f
at

to
 e

sis
te

nt
e.

ll’
Ac

co
rd

o 
pe

r l
’a

gg
io

rn
am

en
to

 
o 

de
i d

at
i s

ul
l’a

ss
et

to
 d

el
le

 

’is
ta

nz
a 

no
n 

l’a
ss

eg
na

zio
ne

 

’e
nt

e 
lo

ca
le

; s
i a

us
pi

ca
 

I s
eg

ue
nt

i e
nt

i h
an

no
 tr

as
m

es
so

 is
ta

nz
e 

di
 m

an
te

ni
m

en
to

 d
el

l’a
tt

ua
le

 a
ss

et
to

, i
nc

on
fe

re
nt

i a
i f

in
i d

el
 P

ia
no

: 



93364                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
) “

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
(s

ec
on

do
 ci

cl
o 

di
 is

tr
uz

io
n

”

At
tiv

az
io

ne
, a

 p
ar

tir
e 

da
ll’

an
no

 sc
ol

as
tic

o –

–
m

ot
iv

i: 
• 

in
 q

ua
nt

o 
co

er
en

ti 
co

n 
le

 d
ot

az
io

ni
 

); 
• 

nu
m

er
os

i 

ist
itu

ti 
sc

ol
as

tic
i s

itu
at

i i
n 

al
tr

e 
re

gi
on

i; 
• 

av
en

do
 g

ià
 l’

in
di

riz
zo

 “
Se

rv
izi

 p
er

l’o
cc

up
ab

ili
tà

 d
eg

li 
st

ud
en

ti

in
 q

ua
nt

o 
l’i

nt
eg

ra
zio

ne
 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
è 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
r

l’u

in
 q

ua
nt

o 
l’i

nt
eg

ra
zio

ne
 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
è 

vi
nc

ol
i. 

L’
op

zio
ne

 sc
ie

nz
e 

ov
e 

è 
gi

à 
at

tiv
o 

l’i
nd

iri
zz

o 

co
nd

iv
id

en
do

 l’
id

ea
 d

i r
ila

nc
io

 
de

ll’
in

di
riz

zo
 C

AT
 

co
m

pl
et

a 
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

gi
à 

in
 e

ss
er

e 
de

l 

l’O
ffe

rt
a 

Fo
rm

at
iv

a 
de

ll’
 II

SS
 “

O
ria

ni
Ta

nd
oi

”,
 

de
ll’

in
di

riz
zo

 li
ce

al
e 

de
no

m
in

at
o 

“L
ic

eo
 d

el
 

in
 q

ua
nt

o 
l’i

nt
eg

ra
zio

ne
 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
è 

in
 q

ua
nt

o 
l’i

nt
eg

ra
zio

ne
 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
è 

PN
RR

/P
O

N 
in

ce
nt

ra
ta

 su
l “

m
ad

e 
in

 It
al

y”
 

fo
nd

a 
l’i

st
an

za
 d

el
 LI

CE
O

 M
AD

E 
IN

 IT
AL

Y 
ex

 

ne
lla

 c
ur

va
tu

ra
 “

Co
m

un
ic

az
io

ne
 e

 C
ul

tu
ra

 
En

og
as

tr
on

om
ic

a”
 so

no
 v

ol
an

o 
di

 

de
ll’

En
og

as
tr

on
om

ia
 e

 d
el

l’O
sp

ita
lit

à.
 A

 
su

pp
or

to
 d

el
l’i

st
an

za
, l

a 
pr

og
et

tu
al

ità
 IS

S 
PO

LO
 T

EC
NI

CO
 D

EL
 M

ED
IT

ER
RA

N
EO

 “
AL

DO
 

M
O

RO
” s

ul
 te

rr
ito

rio
, a

nc
he

 c
on

 l’
IP

EO
A 

BR
, 



                                                                                                                                93365Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
) “

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
(s

ec
on

do
 ci

cl
o 

di
 is

tr
uz

io
n

”

“S
im

on
e”

 p
er

 l’
a.

s.
 2

02
6

L’
ag

gi
or

na
m

en
to

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
pe

r l
’a

.s
.

ca
si 

pr
ev

ist
i p

er
 l’

in
te

gr
az

io
ne

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
de

lle
 

ist
itu

zio
ni

 sc
ol

as
tic

he
 d

el
 se

co
nd

o 
ci

cl
o,

 p
er

 l’
a.

s.
 2

02
6/

27
 d

el
 

de
ll’

ar
tic

ol
o 

1,
 c

om
m

a 
2,

 
de

ll’
Ac

co
rd

o 
su

lla
 

Si
 c

hi
ed

e 
l’a

tt
iv

az
i

L’
or

ga
ni

zz
az

io
ne

 d
el

 n
uo

vo
 in

di
riz

zo
, q

ui
nd

i, 
sc

ol
as

tic
a,

 in
 q

ua
nt

o 
è 

ist
itu

ito
 n

el
l’a

m
bi

to
 d

el
 li

ce
o 

sc
ie

nt
ifi

co
 

di
 c

ui
 a

ll’
ar

t. 
8 

de
l D

PR
 8

9/
20

10
  (

ex
 a

rt
. 1

, 

di
ur

ni
 (I

P1
9 

SE
RV

IZ
I P

ER
 LA

 S
AN

IT
À 

E 
L’

AS
SI

ST
EN

ZA
 S

O
CI

AL
E)

. 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
el

l’I
nd

iri
zz

o 
In

fo
rm

at
ic

a 
e 

M
ec

ca
no

gr
af

ic
o 

LE
TF

00
35

14
), 

ne
ll’

am
bi

to
 

de
ll’

Is
tit

ut
o 

Te
cn

ic
o 

Te
cn

ol
og

ic
o.

 L'
in

di
riz

zo
 



93366                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
) “

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
(s

ec
on

do
 ci

cl
o 

di
 is

tr
uz

io
n

”

ic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
pe

r i
l t

rie
nn

io
 

sc
ol

as
tic

o 
20

25
/2

6,
 2

02
6/

27
 e

 2
02

7/
28

”,
 e

x 
DG

R 
11

51
/2

02
4,

 

po
ss

ib
ile

 a
ut

or
izz

ar
e 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
ei

 li
ce

i m
us

ic
al

i 

“E
no

ga
st

ro
no

m
ia

 e
 O

sp
it

al
be

rg
hi

er
a”

 IP
17

 a
 

rig
ua

rd
a 

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
i p

er
co

rs
i

de
ll’

em
an

az
io

ne
 d

el
 d

ec
re

to
 m

in
ist

er
ia

le
 c

he
 n

e 



                                                                                                                                93367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
) “

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
(s

ec
on

do
 ci

cl
o 

di
 is

tr
uz

io
n

”

l’a
tt

iv
az

io
ne

 d
ei

 n
uo

vi
 in

di
riz

zi 
co

m
e 

di
 

–

de
ll’

ab
bi

gl
ia

m
en

to
 IP

Q
N

 O
pe

ra
to

re
 E

le
tt

ric
o 

–

(T
AR

I0
21

01
9)

, s
i r

im
an

da
 a

ll'
Ac

co
rd

o 
pe

r l
’a

gg
io

rn
am

en
to

 
co

nt
in

uo
 d

ei
 d

at
i s

ul
l’a

ss
et

to
 d

el
le

 Is
tit

uz
io

ni
 S

co
la

st
ic

he
 

ag
ra

rio
, c

on
 l’

ob
ie

tt
iv

o 
di

 ri
sp

on
de

re
 a

lle
 

2.
l’i

nd
iri

zz
o 

di
 st

ud
io

 ri
ch

ie
st

o 
è 

as
se

nt
e 

liv
el

lo
 g

ià
 a

tt
iv

i; 
5.

 A
m

pl
ia

re
 l’

of
fe

rt
a 

de
lle

 a
tt

iv
ità

 d
id

at
tic

he
,  

l’a
cc

or
do

 d
i r

et
e 

st
ip

ul
at

o,
 p

er
 

l’i
nd

iri
zz

o 
ric

hi
es

to
, f

ra
 l’

Is
tit

uz
io

ne
 S

co
la

st
ic

a,
 il

 C
PI

A 
e 

l’a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 c
ar

ce
ra

ria
 d

el
l’i

st
itu

to
 p

re
ss

o 
cu

i

di
 la

bo
ra

to
ri 

co
er

en
ti 

co
n 

l’i
nd

iri
zz

o 
ric

hi
es

to
  n

on
ch

è 
l’o

rg
an

izz
az

io
ne

 (o
ra

ri,
 te

m
pi

, m
od

al
ità

) t
en

en
do

 c
on

to
 d

el
le

 



93368                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025
Pi

an
o 

di
 d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

, e
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

ei
 P

ol
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 2
02

6/
27

, 2
02

7/
28

 e
 2

02
8/

29
) “

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
(s

ec
on

do
 ci

cl
o 

di
 is

tr
uz

io
n

”

ch
e 

l’a
gg

io
rn

am
en

to
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

 

ca
si 

pr
ev

ist
i p

er
 l’

in
te

gr
az

io
ne

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
de

lle
 

ist
itu

zio
ni

 sc
ol

as
tic

he
 d

el
 se

co
nd

o 
ci

cl
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

6/
27

 d
el

 

l’a
cc

or
do

 d
i r

et
e 

st
ip

ul
at

o,
 p

er
 l’

in
di

riz
zo

 ri
ch

ie
st

o,
 fr

a 
l’I

st
itu

zio
ne

 S
co

la
st

ic
a,

 il
 C

PI
A 

e 
l’a

m
m

in
ist

ra
zio

ne
 c

ar
de

ll’
ist

itu
to

 p
re

ss
o 

cu
i s

i i
nt

en
de

 a
tt

iv
ar

e 
il 

pe
rc

or
so

, 

co
er

en
ti 

co
n 

l’i
nd

iri
zz

o 
ric

hi
es

to
  n

on
ch

è 
l’o

rg
an

izz
az

io
ne

 

pa
ss

at
e 

"L
in

ee
 d

i i
nd

iri
zz

o 
pe

r i
l d

im
en

sio
na

m
en

to
 sc

ol
as

tic
o 

pe
r l

’a
.s

. 2
02

5/
26

 e
 

pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 d
el

l’o
ffe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
pe

r i
l t

rie
nn

io
 sc

ol
as

tic
o 

20
25

/2
6,

 2
02

6/
27

 
e 

20
27

/2
8”

, e
x 

DG
R 

11
51

/2
02

4,
 in

 c
ui

 e
ra

 p
re

vi
st

o 
l'a

m
pl

ia
m

en
to

 d
el

l'o
ffe

rt
a 

tiv
a,

 n
on

 è
 p

os
sib

ile
 a

ut
or

izz
ar

e 
l’a

tt
iv

az
io

ne
 d

ei
 li

ce
i m

us
ic

al
i e

 c
or

eu
tic

i, 

pr
of

es
sio

na
le

 "4
+2

",
 n

el
le

 m
or

e 
de

ll’
em

an
az

io
ne

 d
el

 d
ec

re
to

 



                                                                                                                                93369Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 94 del 24-11-2025                                                                                    
e 

de
ll’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
pe

r l
’a

.s
. 2

02
6/

27
, e

 p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 d
ei

 P
ol

i p
er

 l’
in

fa
nz

ia
 2

02
6/

27
, 2

02
7/

28
 e

 2
02

8/
29

) “
de

i P
ol

i p
er

 l’
in

fa
nz

ia
 2

02
6/

27
, 2

02
7/

28
 e

 2
02

8/
29

”

ai
 se

ns
i d

el
l’a

rt
. 3

 d
el

 D
lg

s 6
5/

20
17

 l’
at

tiv
az

io
ne

 n
el

 su
cc

es
siv

o 
tr

ie
nn

io
, d

ei
 se

gu
en

ti 
Po

li 
co

m
un

al
i p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 in
 c

or
• 

PO
LO

 P
ER

 L
’IN

FA
N

ZI
A 

(A
SI

LO
 N

ID
O

 e
 S

CU
O

LA
 D

EL
L’

IN
FA

NZ
IA

) “
RE

GI
NA

 M
AR

GH
ER

IT
A”

 u
bi

ca
to

 
–

qu
ar

tie
re

 M
ad

on
ne

lla
. I

l P
ol

o 
sa

rà
 c

on
se

gn
at

o 
e 

co
lla

ud
at

o 
en

tr
o 

l’A
.S

. 
20

26
/2

02
7 

ed
 a

tt
iv

ab
ile

 p
re

su
nt

iv
am

en
te

 d
al

l’A
.S

. 2
02

7/
20

28
. I

l P
ol

o 
de

ll’
in

fa
nz

ia
 o

sp
ite

rà
 la

 sc
uo

la
 d

’in
fa

nz
ia

 c
om

un
al

e 
“R

eg
in

a 
M

ar
gh

er
ita

” e
d 

un
 n

id
o 

co
m

un
al

e.
. P

O
LO

 IN
N

O
VA

TI
VO

 P
ER

 L
’IN

FA
NZ

IA
 (A

SI
LO

 N
ID

O
, S

CU
O

LA
 D

EL
L’

IN
FA

N
ZI

A 
E 

CE
N

TR
O

 S
ER

VI
ZI

), 
AL

 Q
UA

RT
IE

RE
 S

. R
IT

A 
in

 a
re

a 
co

m
pr

es
a 

t
sa

rà
 c

on
se

gn
at

o 
e 

co
lla

ud
at

o 
en

tr
o 

l’A
.S

. 2
02

8/
20

29
 e

 su
cc

es
siv

am
en

te
 a

tt
iv

at
o.

 Il
 p

ol
o 

os
pi

te
rà

 u
na

 sc
uo

la
 d

el
l’i

nf
an

zia
 e

d 
un

 n
id

o 
co

m
un

al
e.

pe
r l

’in
fa

nz
ia

 c
on

 le
 p

ol
iti

ch
e 

pe
r l

a 
sc

uo
la

 (a
ss

et
to

 d
el

le
 is

tit
uz

io
ni

 sc
ol

as
tic

he
, e

di
liz

ia
 sc

ol
as

tic
a 

e 
se

rv
izi

 p
er

 il
 d

i

pe
r l

’in
fa

nz
ia

la
 c

hi
us

ur
a 

de
i l

av
or

i e
 l’

av
vi

o 
de

lle
 a

tt
iv

ità
 e

du
ca

tiv
e 

en
tr

o 
il 

he
 la

 fa
se

 p
ro

gr
am

m
at

or
ia

 d
ei

 P
ol

i p
er

 l’
in

fa
nz

ia
, d

i c
ui

 a
l d

ec
re

to
 le

gi
sla

tiv
o 

n.
 6

5 
de

l 1
3 

ap
ril

e 
20

17
, v

er
rà

 a
tt

ua
ta

 c
on

 
az

io
ne

 d
’in

te
re

ss
e 

al
 

pe
r l

’in
fa

nz
ia

di
 d

im
en

sio
na

re
 il

 P
ol

o 
pe

r l
’in

f
a 

re
al

izz
az

io
ne

 d
el

 'N
uo

vo
 P

ol
o 

de
ll’

In
fa

nz
ia

 n
el

la
 

zo
na

 1
67

' e
 c

he
 c

on
 d

ec
re

to
 d

ire
tt

or
ia

le
 n

. 0
00

01
10

.2
9 

de
l 2

9/
12

/2
02

2,
 l’

in
te

rv
en

to
 d

en
om

in
at

o 
'N

uo
vo

 P
ol

o 
de

ll’
In

fa
nz

ia
 n

el
la

 zo
na

 1
67

' (
CU

P 
H9

1B
22

00
14

40
00

6)
 è

 ri
su

lta
to

 d
es

tin
at

ar
io

 d
el

 
re

la
tiv

o 
fin

an
zia

m
en

to
, a

 v
al

er
e 

su
lle

 ri
so

rs
e 

de
l P

NR
R;

 c
he

 la
 re

al
izz

az
io

ne
 d

el
 su

dd
et

to
 P

ol
o 

de
ll’

In
fa

nz
ia

 è
 p

re
vi

st
a 

ne
ll

de
ll’

ab
ita

to
 d

el
 C

om
un

e 
di

 B
ar

le
tt

a,
 in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

in
 p

ro
ss

im
ità

 d
el

l’i
ng

re
ss

o 
de

lla
 c

itt
à 

da
 v

ia
 B

ar
be

rin
i; 

ch
e 

il 
Co

m
un

e 
di

 B
ar

le
tt

a 
rie

nt
ra

 n
el

la
 p

rim
a 

de
lle

 d
ue

 fa
tt

isp
ec

ie
ig

ur
a 

ne
ll’

el
en

co
 d

ei
 C

om
un

i p
re

ss
o 

i q
ua

li 
so

no
 in

 c
or

so
 d

i r
ea

liz
za

zio
ne

 i 
Po

li 
pe

r l
’in

fa
nz

ia
.

a 
m

an
ife

st
az

io
ne

 d
’in

te
re

ss
e 

al
 

pe
r l

’in
fa

nz
ia

di
 d

im
en

sio
na

re
 il

 P
ol

o 
pe

r l
’in

f

en
to

 d
i u

n 
nu

ov
o 

e 
di

ve
rs

o 
Po

lo
 p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 re
la

tiv
o 

al
 1

° C
irc

ol
o 

Di
da

tt
ic

o 
“E

dm
on

do
 D

e 
Am

ic
is”

 d
i B

isc
eg

lie
 c

he
 c

on
 D

el
ib

er
a 

n.
 1

42
 d

el
 0

1/
07

/2
02

5 
de

l C
on

sig
lio

 d
’Is

tit
ut

o,
 h

a 
st

ab
ili

to
 d

i v
ol

er
 a

m
pl

ia
re

 l’
of

fe
rt

a 
fo

rm
at

iv
a,

 p
er

 il
 p

ro
ss

im
o 

an
no

 sc
ol

a
–

–
13

 a
pr

ile
 2

01
7 

re
ca

nt
e 

“I
st

itu
zio

ne
 d

el
 si

st
em

a 
in

te
gr

at
o 

di
 e

du
ca

zio
ne

 e
 d

i i
st

ru
zio

ne
 d

al
la

 n
as

ci
ta

 si
no

 a
 se

i a
nn

i, 
a 

no
rm

a 
de

ll’
ar

t. 
1,

 c
om

m
i 1

80
 e

 1
81

, l
et

te
ra

 e
), 

co
sì 

co
m

e 
si 

ev
in

ce
 d

al
la

 
tt

a 
De

lib
er

a 
de

l C
on

sig
lio

 d
’Is

tit
ut

o

Si
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 m
an

ife
st

az
io

ne
 d

’in
te

re
ss

e 
al

 
pe

r l
’in

fa
nz

ia
di

 d
im

en
sio

na
re

 il
 P

ol
o 

pe
r l

’in
f

Si
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 m
an

ife
st

az
io

ne
 d

’in
te

re
ss

e 
al

 
’in

fa
nz

ia
di

 d
im

en
sio

na
re

 il
 P

ol
o 

pe
r l

’in
f

pe
r l

’in
fa

nz
ia

la
 c

hi
us

ur
a 

de
i l

av
or

i e
 l’

av
vi

o 
de

lle
 a

tt
iv

ità
 e

du
ca

tiv
e 

en
t

l’I
st

itu
to

 c
om

di
riz

zo
 d

i c
ui

 so
pr

a 
in

 q
ua

nt
o 

no
n 

ris
ul

ta
 ra

gg
iu

nt
o,

 a
l m

om
en

to
, l

’o
bi

et
tiv

o 
de

l 4
5 

pe
rc

en
to

 d
i c

op
er

tu
ra

 d
el

la
 

Si
 p

re
nd

e 
at

to
 d

el
la

 p
ro

po
st

a 
fo

rm
ul

at
a 

da
l C

on
sig

lio
 d

i I
st

itu
to

 d
el

l’I
.C

. M
ag

lie
 e

 a
lle

ga
ta

 a
l p

re
se

nt
e 

at
to

 d
el

ib
er

at
iv

o 
e,

 p
er

 P
RO

PO
RR

E 
la

 c
os

tit
uz

io
ne

 d
i u

n 
Po

lo
 p

er
 l’

in
fa

nz
ia

 p
re

ss
o 

la
 se

de
 d

i 
vi

a 
Cu

ba
ju

 (c
he

 a
cc

or
pa

 se
zio

ne
 p

rim
av

er
a 

e 
sc

uo
la

 p
er

 l’
in

fa
nz

ia
).

pe
r l

’in
fa

nz
ia

la
 c

hi
us

ur
a 

de
i l

av
or

i e
 l’

av
vi

o 
de

lle
 a

tt
iv

ità
 e

du
ca

tiv
e 

en
tr

o 
il 

ap
pr

ov
ar

e 
il 

pr
og

et
to

 e
se

cu
tiv

o 
de

ll’
in

te
rv

en
to

 “
So

st
itu

zio
ne

 e
di

liz
ia

 m
ed

ia
nt

e 
de

m
ol

izi
on

e 
de

ll’
ed

ifi
ci

o 
sc

ol
as

tic
o 

in
 V

ia
 A

rim
on

di
 n

. 1
9/

b 
e 

co
st

ru
zio

ne
 d

i u
n 

Po
lo

 d
el

l’I
nf

an
zia

 a
ll’

in
te

rn
o 

st
es

so
 lo

tt
o”

; i
 la

vo
ri 

st
ru

tt
ur

al
i d

el
l’e

di
fic

io
 sc

ol
as

tic
o 

in
 V

ia
 A

rim
on

di
 n

. 1
9/

b 
so

no
 c

on
cl

us
i g

iu
st

a 
de

te
rm

in
az

io
ne

 d
el

 
pr

oc
ed

er
à 

co
n 

l’a
tt

ua
zio

ne
 d

i u
n 

pr
og

et
to

 sp
ec

ifi
co

 v
ol

to
al

 ra
ffo

rz
am

en
to

 d
el

 S
ist

em
a 

Ze
ro

se
i c

he
 m

iri
 a

 p
ot

en
zia

re
 l’

of
fe

rt
a 

fo
rm

at
iv

a 
pe

r l
a 

fa
sc

ia
 0

de
l P

ol
o 

de
ll’

In
fa

nz
ia

 d
i M

ur
o 

Le
cc

es
e 

qu
al

e 
rif

er
im

en
to

 e
du

ca
tiv

o 
in

no
va

tiv
o 

pe
r l

a 
Co

m
un

ità
).

pe
r l

’in
fa

nz
ia


